
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.9, 20.punkts) 

Talsos  

 

29.02.2024.                                                    Nr. 57 

 

Par Talsu novada domes 2019. gada 14. novembra lēmumu Nr. 674 “Par siltumenerģijas 

pakalpojuma maksu pansionāta “Lauciene” katlu mājai” atcelšanu 

 

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – Sabiedrība) 2015. gada 13. februārī noslēgts Deleģēšanas 

līgums, ar kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai tiesības sniegt sabiedriskos centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumus Talsu novada Valdemārpils, Sabiles un Stendes pilsētās un 

Ģibuļu, Laucienes, Abavas, Virbu, Lībagu, Īves un Vandzenes pagastā un veikt tajā ietilpstošus 

uzdevumus: 

1) lietotāju nodrošināšana ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei un lietotāju 

nodrošināšana ar siltumenerģiju karstā ūdens sagatavošanai; 

2) jaunu siltumapgādes tīklu izbūves nepieciešamības apzināšana, jaunu siltumapgādes 

tīklu plānošana, esošo tīklu uzturēšana, apkalpošana, atjaunošana, rekonstrukcija, 

veicinot energoefektivitāti. 

Pamatojoties uz 2018. gada 15. oktobrī starp Sabiedrību un Pašvaldības iestādi 

“Pansionāts “Lauciene”” (turpmāk – Pansionāts Lauciene) noslēgto līgumu Nr. 18/7-22/24 “Par 

siltumenerģijas piegādi un lietošanu” (turpmāk – Līgums) Sabiedrības pienākums ir piegādāt 

siltumenerģiju ēkām Pansionātā Lauciene, Laucienes pagasts, Talsu novadā, LV-3285. Līguma 

nosacījumi paredz, ka Sabiedrības pienākums ir piegādāt siltumenerģiju Pansionātam Lauciene, 

saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un atbilstoši siltumapgādes pakalpojuma  

tarifam, ko apstiprinājusi Pašvaldības dome, tostarp, Sabiedrība siltumapgādes pakalpojuma  

tarifa izmaiņas ir tiesīga veikt tikai tādā gadījumā, ja par to pieņemts Pašvaldības domes 

lēmums.  

Pašvaldībā 2024. gada 7. februārī saņemts Sabiedrības iesniegums Nr. 24/2-1/240 

(reģistrēts 2024. gada 7. februārī ar Nr. TNPCP/24/12-11/1008/S) (turpmāk – Iesniegums), kurā 

Sabiedrība lūdz Pansionāta Lauciene siltumapgādes pakalpojumu tarifu noteikt saskaņā ar tā 

brīža Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK) apstiprināto 

Sabiedrības siltumapgādes pakalpojumu tarifu.  

Iesniegums pamatots ar: 

[1] 2022. gada 14. novembrī Sabiedrība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

noslēdza līgumu Nr.4.3.1.0/22/A/054 “Līgums par Eiropas Savienības fonda projekta 

īstenošanu”, pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta noteikumiem Nr. 495 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā mērķa “Veicināt 

energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” otrās un trešās 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumiem. Saskaņā ar šo līgumu Sabiedrība 

ir īstenojusi Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu “Energoefektivitātes paaugstināšana 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pansionāta “Lauciene” katlu mājā” (turpmāk – Projekts), kā rezultātā tiks paaugstināta 

siltumavota energoefektivitāte, samazināta vietējo atjaunojamo energoresursu (šķeldas) un 

elektroenerģijas patēriņš, līdz ar to prognozējams siltumnīcefekta gāzu emisiju ietaupījums, to 

panākot ar uzstādīto jaunu cietā kurināmā (šķeldas apkures) katla iekārtu. 

[2] Saskaņā ar Pašvaldības domes 2019. gada 14. novembra lēmumu Nr. 674 “Par 

siltumenerģijas pakalpojuma maksu pansionāta “Lauciene” katlu mājai”, ar 2020. gada 1. 

janvāri siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Pansionātam Lauciene noteikts 50,21 

EUR/MWh (bez PVN).  

[3] Sabiedrība Projekta ietvaros veikusi ieguldījumus 624 265,00 EUR apmērā, tai 

skaitā, aizņēmums Valsts kasē 390 058,80 EUR apmērā. Līdz ar Projekta īstenošanu, 

Pansionāta Lauciene katlu mājas darbība, kurināmā veids un apsaimniekošanas principi ir 

pielīdzināmi citām Sabiedrības pārvaldījumā esošām kaltu mājām. Ņemot vērā minēto, tiek 

rosināts Pansionāta Lauciene siltumapgādes pakalpojuma tarifu pievienot kopējam Sabiedrības 

tarifam, kura izskatīšanu, pārbaudi un apstiprināšanu veic SPRK, tādējādi nodrošinot vienotu 

siltumapgādes pakalpojumu tarifu visās Talsu novada teritorijās, kur Sabiedrība sniedz 

siltumapgādes pakalpojumus.  

[4] Saskaņā ar SPRK 2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr.1/7 ,,Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, Sabiedrībai ir piešķirta atļauja noteikt 

siltumapgādes pakalpojumu tarifus kurināmā cenu izmaiņu gadījumā un gadījumā, ja 

iepriekšējā finanšu gadā komersantam ir izveidojušās neparedzētās izmaksas vai ieņēmumi, kas 

ļauj savlaicīgi reaģēt uz šādām izmaiņām un ieviest tās tarifā. Šobrīd Sabiedrībai ir spēkā esošs 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs 96,87 EUR/MWh (bez PVN), savukārt, ar 2024. 

gada 1. martu apstiprināts tarifs 88,79 EUR/MWh (bez PVN).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1.  punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Ar 2024. gada 1. martu atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019. gada 

14.  novembra lēmumu Nr. 674 “Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu pansionāta 

“Lauciene” katlu mājai”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             A. Āboliņš 

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

2) Pansionātam “Lauciene”; 

3) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

4) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

5) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

 

 

mailto:daira.slavinska@talsi.lv

